Liber

Que in deo ad aliqd dicunt: nō fm subam dici: nec tñ esse accidētia: sed relatiua incommutabilia. **Ca. V**

In deo autē nihil quidē fm accidēs dicitur: qz nihil in eo mutabile ē: nec tñ omne qd dicitur fm subam dicitur. **Dicitur** em̄ ad aliqd: sicut p̄r ad filiū: et filius ad p̄rem: qd nō ē accidēs: qz et ille sp̄ p̄r: et ille semp̄ fili⁹: et nō ita semp̄ q̄si ex q̄ nat⁹ ē fili⁹: vt ex eo q̄ nunq̄ desinat eē filius: p̄r nō desinat eē p̄r. sed ex eo q̄ semp̄ natus ē fili⁹: nec cepit vnq̄ esse filius. **Qd** si aliqui eē cepisset: aut aliqui eē desineret fili⁹ fm accidēs diceret. **Si** vō qd dicitur p̄r ad seipm̄ diceret: nō ad filiū: et qd dicitur filius ad seipm̄ diceretur nō ad p̄rem fm subam diceretur et ille p̄r: et ille fili⁹. **Sz** qz et p̄r non dicitur p̄r nisi ex eo q̄ ē ei fili⁹: et fili⁹ non dicitur nisi ex eo q̄ habet p̄rem: nō fm subam hec dicuntur: qz nō q̄sq̄ eorū ad seipm̄ s̄ ad inuicē atq̄ ad alterutq̄ ista dicuntur: neq̄ fm accidēs: q̄a et qd dicitur p̄r et qd dicitur filius: eternū atq̄ incōmutabile ē eis: q̄ obrem quib⁹ diuersus sit patre esse et filiū esse: nō est tñ diuersa suba: qz hō nō fm subam dicitur: s̄ fm relatiuū: qd tñ relatiuū nō ē accidēs: qz nō est mutabile.

An ingenit⁹ quod p̄r dicitur: possit inter illa accipi quā ad seipm̄ et substantialiter dicitur. **Capitulum VI**

I autē huic sic purat resistendū eē sermōni: qz p̄r quidē ad filiū dicitur: et fili⁹ ad p̄rem: ingenit⁹ tñ et genit⁹ ad seipm̄ dicitur: nō ad alterutq̄. **Nō** em̄ hoc ē dicere ingenitū quod ē p̄rem dicere: qz et si filiū nō genuisset: nihil phiberet eū dicere ingenitū: et si gignat quisq̄ filiū: non ex eo q̄sq̄ ingenit⁹ est: qz geniti hoies ex alijs homib⁹ gignūt et ipi alios. **In**quit ḡ: p̄r ad filiū dicitur: et filius ad p̄rem: ingenitus autē ad seipm̄ et genitus ad seipm̄ dicitur. **Et** ideo si qcquid ad seipm̄ dicitur fm subam dicitur. **Diuersum** ē autē ingenitū esse et genitū esse: diuersa igit̄ suba ē. **Hoc** si dicūt nō intelligūt de ingenito quidez aliquid se dicere quod diligent⁹ p̄tractādūz sit: qz nec ideo q̄sq̄ p̄r: qz ingenit⁹: nec ingenitus ideo qz p̄r: et p̄terea nō ad aliqd: s̄ ad se dici putat̄ ingenit⁹. **Genitū** vō mira cecitate nō aduertūt dici nō posse: nisi ad aliqd. **I**do quippe filius qz genit⁹: et qz fili⁹ vtiq̄ genit⁹. **Sicut** autē filius ad p̄rem: sic genit⁹ ad genitorē refertur: et sicut p̄r ad filium: ita genitor ad genitū. **I**deoq̄ alia notio ē qua intelligit̄ genitor: alia qua ingenit⁹. **Nam** quib⁹ de p̄re deo vtrūq̄ dicitur: illud tñ ad genitū: i. ad filiū dicitur: qd nec illi negat̄: hoc autē qd ingenitus

dicitur: ad seipm̄ dicitur phibent. **Dicitur** ḡ: Si aliquid ad seipm̄ dicitur p̄r: quod ad seipm̄ dicitur non pot̄ filius: et qcquid ad seipm̄ dicitur fm subam dicitur: et ad seipm̄ dicitur ingenit⁹: quod dicitur nō p̄r filius: ergo fm subam dicitur ingenitus. **Quod** filius qz dicitur nō pot̄: nō ē eiisdē substantie. **Cui** versutie r̄idēt ita: vt ipi cogantur dicere fm qd sit equalis p̄ri fili⁹: vtrū fm id quod ad se dicitur: an fm id quod ad p̄rem dicitur. **Non** em̄ fm id quod ad p̄rem dicitur: qm̄ ad p̄rem filius dicitur: ille autē non filius sed p̄r est: qz nō sic ad se dicitur p̄r et filius: quō amici aut vicini. **Relatiue** q̄ppe amic⁹ dicitur ad amicū. **Et** si equaliter se diligunt eadē in vtroq̄ amicitia ē. **Et** relatiue vicinus dicitur ad vicinū: et qz equaliter sibi vicini sunt: quantū em̄ iste illi: tantū et ille huic vicinat: eadē vtroq̄ vicinitas. **Quia** vero filius nō ad filiū relatiue dicitur: s̄ ad p̄rem: non fm hoc qz ad p̄rem dicitur: equalis est fili⁹ patri: restat vt fm id equalis sit quod ad se dicitur. **Quicquid** autē ad se dicitur fm subam dicitur. **Restat** ergo vt fm subam sit equalis. **Eadem** ē igit̄ vtriusq̄ substantia. **Cū** vero ingenit⁹ dicitur pater: nō qd sit: s̄ qd nō sit dicitur. **Cū** autē relatiuū negatur: nō fm subam negat̄: qz ipm̄ relatiuū nō fm substantiā dicitur.

Quid in quibus locutionib⁹ valeat negatiua particula qua aliquid non qd sit: s̄ quid non sit ostenditur. **Ca. VII**

De exemplis planū faciendū ē. **Ac** p̄mū videndū ē hoc significari cū dicitur genit⁹: quod significat cū dicitur filius. **I**deo em̄ fili⁹: qz genit⁹: et qz filius: vtiq̄ genit⁹. **Quod** ergo dicitur ingenitus: hoc ostenditur qz nō filius: sed genit⁹ et ingenit⁹ cōmodo dicitur: filius autē latine dicitur: sed in fili⁹ vt dicat̄ nō admittit loquēdi cōsuetudo. **Nihil** tñ intellectui demit̄ si dicatur nō fili⁹: quē admodū etiā si dicatur nō genitus: p̄ eo qd dicitur ingenit⁹ nihil aliud dicitur. **Sic** em̄ et vicin⁹ et amicus relatiue dicitur: nec tñ pot̄ inuicē dici: quō dicitur inimic⁹. **Obrem** nō ē in rebus considerandū quid vel sinat vel nō sinat dici vsus sermonis nr̄i: sed quis rex ipa rū intellect⁹ eluceat. **Nō** ergo iā dicamus ingenitū: quib⁹ dici latine possit: s̄ p̄ eo dicam⁹ nō genitū qd tantū valet. **Non** ergo aliō dicimus qz nō filiū. **Negatiua** porro ista pericula nō id efficit vt qd sine illa relatiua dicitur eadem p̄posita substantialiter dicat̄: s̄ id tñ negatur: quod sine illa aiebatur: sicut in ceteris p̄dicamentis: velut cū dicim⁹: hō est: substantiā designamus. **Qui** ergo dicit nō homo ē: nō aliud genus p̄dicamenti enūciat: s̄ tantū